ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 842/2021

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio  da  presente  Indicação  ao  Exmo.  Senhor  Prefeito  Municipal  de  Itajaí,  para  que
adquira  novas  estações  de  telemetria,  estações  repetidoras  de  sinal  de  rádio  e  rádios  e
baterias portáteis VHF para a Coordenadoria da Defesa Civil.

JUSTIFICATIVA:

Há rubrica para aquisição de equipamentos para as ações da Coordenadoria da Defesa
Civil  na  Lei  Orçamentária  aprovada  e  os  requeridos  são  necessários  para  viabilizar  a
continuidade dos serviços prestados e garantir o bem-estar dos colaboradores. Além disso,
novas estações repetidoras de sinal de rádio são necessárias para ampliar a comunicação
nos bairros Cabeçudas, Fazenda, Praia Brava e Ariribá.

SALA DAS SESSÕES, EM 03 DE MARÇO DE 2021

ANNA CAROLINA CRISTOFOLINI MARTINS
VEREADORA - PSDB

​